МАЛЫШЕВСКИЙ ВЕСТНИК
№ 50(156) 10 июля 2017 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления Малышевского сельсовет
_______________________________________________________________

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  Сузунского района Новосибирской  области

РЕШЕНИЕ
Девятнадцатой сессии пятого созыва

07.06.2017                                                                                                                                 № 79

О внесении изменений  в Устав  Малышевского
Сельсовета Сузунского района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (прилагается).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
3. Главе Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Малышевского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Малышевского сельсовета Сузунского  района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Малышевский вестник».

Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_______  А.А.Львов

Председатель Совета депутатов Малышевского сельсовета
Сузунского района  Новосибирской области
         ________ М.Г.Федосов

Приложение
 к решению
19-й сессии
 Совета депутатов
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от   07.06.2017  № 79

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  1.  В статье  11 «Публичные слушания»:
	Пункт 1 Части 3 изложить в следующей редакции:
"1) проект Устава Малышевского  сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Новосибирской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;".

2. В статье 27 «Глава поселения»
       Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

	3. В статье  29 "Удаление главы поселения в отставку"
	Пункт 4 части 2 изложить в новой редакции:
	4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

	Глава
Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
_____________  А. А. Львов

	Председатель Совета депутатов Малышевского сельсовета
Сузунского района  Новосибирской области
         _________________ М. Г. Федосов

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017                                                                                                                              № 58

О признании утратившим силу постановления администрации Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 21.03.2014 № 33  "Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения
линейно – кабельных сооружений и сооружений связи на объектах"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:
Постановление администрации Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 21.03.2014  № 33  "Об административном регламенте предоставления муниципальной услуги по регистрации и согласованию размещения линейно – кабельных сооружений и сооружений связи на объектах".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малышевский вестник» и на официальном сайте администрации  Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                           А.А. Львов

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017                                                                                                                               № 59

Об утверждении  Плана мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки
 в бюджет Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области на 2017 - 2018 годы

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, руководствуясь Уставом Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 - 2018 годы.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Малышевский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области  в сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Малышевского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                              А. А. Львов

УТВЕРЖДЕН
постановлением
 администрации
Малышевского сельсовета
Сузунского района
 Новосибирской области
От "__"____2017г. №___

План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 - 2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты
	Ответственные исполнители

	1.
	2.
	3.
	4.

	1.Мероприятия по увеличению налогооблагаемой базы и доходов в бюджет Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области

	1.1
	Проведение мониторинга налоговых поступлений в бюджет Малышевского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее- бюджет поселения)
	2017-2018 годы
	Актуальная информация об изменении доходной базы
	 Администрация
 Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования)

	1.2
	Организация работы по актуализации налогооблагаемой базы по земельному налогу, в том числе:

идентификация и сверка сведений о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения;

выявление неиспользуемых земельных участков, документы на которые не оформлены в соответствии с действующим законодательством, в целях их оформления в муниципальную собственность;

контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения, в том числе находящихся в долевой собственности граждан, применение мер административного воздействия за использование земельных участков без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

проведение контрольных мероприятий в целях проверки целевого использования земельных участков,
(в соответствии с графиком проверок);

	2017-2018 годы

ежеквартальная идентификация не менее 20% сведений о земельных участках

 Привлечение к налогообложению
не менее 3 земельных участков

Привлечение к налогообложению не менее 1 земельного участка

  Увеличение поступлений в бюджет

Проведение 4 заседаний, сокращение задолженности на
50%

 администрация муниципального образования

	1.3.
	Мониторинг выпадающих доходов, в результате применения льгот и пониженных ставок
	2017-2018 годы
	Сокращение выпадающих доходов
	администрация муниципального образования

	1.4.
	Инвентаризация объектов и земельных участков в целях выявления бесхозяйных объектов, оформления документов для постановки их на учет в Росреестре
	2017-2018 годы
	Актуализация базы данных, рост поступлений налогов
	администрация муниципального образования

	2. Организация работы по сокращению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения

	2.1
	Принятие мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения недопущению ее роста;

	 2017-2018 годы
	сокращение налоговой задолженности на 50%
	администрация муниципального образования

	2.2
	Проведение индивидуальной работы с налогоплательщиками, имеющими задолженность по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет поселения

	2017-2018 годы
	 сокращение налоговой задолженности на 50%
	 администрация муниципального образования

	2.3.
	Информационно-разъяснительная работа в средствах массовой информации о необходимости своевременной уплаты налогов и сборов, поступающих в бюджет поселения.
	2017-2018 годы
	Ежеквартальная публикация 1 статьи в газете «Малышевский вестник», размещение на официальном сайте
	администрация муниципального образования

	3. Совершенствование законодательной
и нормативной правовой базы по вопросам налогообложения

	3.1.
	Проведение мониторинга муниципальных правовых  актов   по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц в целях своевременной подготовки рекомендаций по оптимизации налогообложения и соответствию федеральному законодательству
Подготовка предложений по изменению налоговых ставок по местным налогам
	  2017-2018 годы
	 Совершенствование НПА
	 администрация муниципального образования

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017                                                                                                                       № 60

О внесении изменений в постановление администрации
Малышевского сельсовета Сузунского района
Новосибирской области от 16.03.2017 № 21
"О мерах по усилению пожарной безопасности в
весеннее – летний период 2017 года"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от  16.03.2017 №21 "О мерах по усилению пожарной безопасности в весеннее – летний период 2017 года" следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
"14.1. Назначить Троицкую Наталью Владимировну ответственным должностным лицом за выполнением  настоящего постановления.
2. Опубликовать настоящие постановление в газете "Малышевский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                                                 А.А. Львов

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06.07.2017                                                                                                                                  № 65

Об утверждении  порядка предоставления помещений
для проведения встреч депутатов с избирателями и
определения специально отведенных мест, перечня
 помещений  для проведения встреч депутатов   с избирателями

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации", администрация  Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (Приложение №1).
2. Определить специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями (Приложение №2).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малышевский вестник" и разместить на официальном сайте администрация  Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети «Интернет».

Глава Малышевского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                                            А.А.Львов

Приложение №1
Утвержден
постановлением администрации
  Малышевского сельсовета
Сузунского района
Новосибирской области
от __________ №_
Порядок

предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления  специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Администрация Малышевского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – администрация муниципального образования)  предоставляет   нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности,  для проведения депутатом встреч с избирателями.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании распоряжения  администрации муниципального образования на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию муниципального образования не позднее чем за две недели до даты проведения  встречи.
Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
4. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

	Приложение
к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма
__________________________________
__________________________________
(наименование администрации ) собственника, владельца помещения
от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3.  статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения  публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в _________________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью _______________________________________________.
(продолжительность встречи)
Примерное число участников: _______________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) __________________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)
контактный телефон __________________________________________.
Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________         __________________
                  (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год
Приложение №2
к постановлению администрации
  Малышевского  сельсовета
[bookmark: _GoBack] Сузунского района
Новосибирской области
от ___________ №_____

Специально отведенные места, перечень помещений   для проведения встреч депутатов   с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1

	2

	3

	4

	5

	6